РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Телеутского  сельсовета
Каменского района Алтайского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2018  № 42                                                            с. Ветренно-Телеутское

О внесении изменений в некоторые
Постановления Администрации
Телеутского сельсовета Каменского
района  Алтайского края

       В соответствии с главой 6 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.36 Устава муниципального образования Телеутский сельсовета Каменского района Алтайского края.

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в некоторые Постановления Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края
      - № 16 от 18.08.2016 «Об утверждении Административного регламента  Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края о предоставлении муниципальной услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости»  изменения следующего содержания:
Изложить ст.7 «Внести  в Постановление № 27 от 15.12.2015 «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости»
в п.2.16. Требование к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения заявлений о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
изменения следующего содержания:
2.16.1 Помещение, в котором осуществляется прием заявителей, должно обеспечивать:
1) комфортное расположение заявителя и должностного лица Администрации сельсовета;
2) возможность и удобство оформления заявителем письменного заявления ;
3) доступ к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление муниципальной услуги;
4) наличие информационных стендов с образцами заполнения заявлений и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
       Дополнить абзацем:
«Места предоставления муниципальной услуги должны соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
     - внести изменения в Постановление № 22 от 20.12.2017 « О внесении изменений в Постановление Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края следующего содержания:
Изложить  ст.1  «Внести изменение в Постановление Администрации Телеутского сельсовета № 27 от 15.12.2015  «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости»
 Статью 2.3.5. Постановления изложить в следующей редакции: «При
обращении заявителя в Администрацию сельсовета письменно или через электронную почту за получением информации (получения консультации) по вопросам предоставления муниципальной услуги ответ направляется в срок, не превышающий 12 дней со дня регистрации обращения.
Пункт 2.5. Постановления изложить в следующей редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги, с учетом необходимости обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления и организации, участвующие в ее предоставлении, составляет 12 дней с момента регистрации в установленном порядке заявления и документов, необходимых для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, до момента получения результата предоставления муниципальной услуги. В случае представления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.1 Административного регламента, через Многофункциональный центр срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги исчисляется со дня принятия таких документов Многофункциональным центром.
     - внести изменения в Постановление № 26 от 20.07.2018 «О внесении изменений в Постановление Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края следующего содержания:
Изложить ст.2 «Внести изменение в Постановление № 27 от 15.12.2015 «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса объекту недвижимости»
 С п 1.1 исключить слова: «универсальной электронной карты (далее – УЭК) с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных. В своей деятельности Администрация сельсовета взаимодействует с уполномоченной организацией Алтайского края, осуществляющей функции по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию УЭК в части ведения регистра УЭК, содержащего сведения о выданных на территории Алтайского края УЭК, эксплуатации программно-технического комплекса по работе с УЭК, обеспечения информационно-технологического взаимодействия государственных информационных систем при предоставлении гражданам Алтайского края государственных услуг с использованием УЭК.»
     3. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                            Н.И.Морозова